
NEUVĚŘITELNÁ DOBRODRUŽSTVÍ
AMERIČANA V RUSKU. SCOTT RITTER
STÁLE JEŠTĚ V ŠOKU
- CZ24 News | 14. června 2023

RUSKO: Scott Ritter o tom, co ho šokovalo v Rusku.

Vojenský expert, mariňák ve výslužbě Scott Ritter, procestoval Rusko a navštívil 12 ruských měst. 
Cargrad zjistil, co ho potěšilo a co překvapuje cizince v Rusku.

61letý americký vojenský expert a bývalý zpravodajský důstojník Scott Ritter uspořádal velké turné
po Rusku. Projel desítkou ruských měst a viděl, jak žije tato velká země, která je v západním světě
obvykle obdařena nelichotivými přívlastky. To, co viděl, Američana šokovalo. Ale vůbec ne v tom
smyslu, s jakým počítá západní propaganda.

Mají to všude!

Bývalý důstojník americké námořní rozvědky Ritter je známý jako kritik americké zahraniční
politiky. Od začátku speciální operace opakovaně vyjadřoval sympatie Rusku a deklaroval sílu ruské
ekonomiky.

Během své dřívější práce v Rusku Američan změnil svůj postoj k Rusům a nyní se rozhodl ukázat, že
naše národy jsou schopny navazovat přátelství. Na cestu do Ruska se vydal, aby natočil materiál pro
velký dokument. Přicestoval spolu se svou dcerou Victorií.

Toto květnové turné lze nazvat „Neuvěřitelná dobrodružství Američana v Rusku“.

Scott nadšeně sdílel své dojmy z cesty s kolegy novináři. V rozhovoru s Andrewem Napolitanem na
kanálu Judging Freedom uvedl, že byl ohromen vysokým komfortem v ruských městech. Američan
zaznamenal a vyzdvihl rychlý rozvoj sektoru služeb a IT, protože nečekal, že se zde s tím setká.

Nejvíce ze všeho obdivoval službu carsharing:

Auto si u nich můžete pronajmout kdekoli, doslova zaparkované na kraji silnice. Představte si, že
vám zavolala vaše matka, pozvala vás na večeři. Přijdete k jednomu z těchto aut, odemknete ho
telefonem a jedete. Mají to všude! – sdílel ve vysílání užaslý Američan.

Poznamenal, že Rusko je obecně zemí s digitálními technologiemi.

V reakci na to jeho partner ve vysílání opáčil, že podobná služba existuje v New Yorku, lze si tam
však půjčit pouze motocykly. Ve výsledku musel moderátor souhlasit se Scottem, že obraz, který
viděl v Rusku, byl „úžasný“.

Byl jsem bit koštětem!

Ve vysílání jiného kanálu – U.S. Tour of Duty – Scott nazval svou cestu do Ruska “kolosální”. Není
snadné sdělit tyto dojmy jeho krajanům, protože jeho nový projekt nebyl v amerických médiích
zpracován.

https://cz24.news/neuveritelna-dobrodruzstvi-americana-v-rusku-scott-ritter-stale-jeste-v-soku/
https://cz24.news/neuveritelna-dobrodruzstvi-americana-v-rusku-scott-ritter-stale-jeste-v-soku/
https://cz24.news/neuveritelna-dobrodruzstvi-americana-v-rusku-scott-ritter-stale-jeste-v-soku/
https://dzen.ru/media/tsargrad.tv/v-nato-nenavidiat-zelenskogo-eksrazvedchik-raskryl-pravdu-o-zapade-647d5e3072a8b100b5dbc598


Mezi námi je nyní mnoho nedorozumění, zmatku, strachu, které pocházejí z nevědomosti. A čím více
se poznáme, tím méně strachu bude a tím větší šance na přátelství. Smutným faktem je, že
Američané považují Rusko za nějakou entitu, konkrétně Vladimira Putina. Sami jsme utvářeli jeho
image jako padoucha z kreslených filmů. A ve výsledku věříme, že všichni Rusové jsou stejní.

Ritter přijel do Irkutska s prezentací knihy “Závod v odzbrojení!”, recepce byla uspořádána podle
nejlepších sibiřských tradic.

Já a moje dcera Vika jsme dlouho snili o tom, že se tam podíváme. Byli jsme v muzeích, opeře,
klášterech. Byl jsem dokonce v lázni, kde mě mlátili košťaty! To vše bylo nezapomenutelné! Rusové
by řekli: “úžasné” – tak se teď cítím.

Málem jsem svou dceru provdal za Čečence

Neméně živé dojmy Američan získal v Čečensku. Poznamenal, že republika se plně obnovila a
Čečenci jsou dnes vlastenci Ruska. To, co viděl v Grozném, ho ohromilo:

V roce 2002 bylo toto město považováno za nejzničenější na světě. Teď jsou tu mrakodrapy ve stylu
Las Vegas, světla, krásné bulváry. Křesťané a muslimové žijí v míru vedle sebe.

Řekl, že v Čečensku se jeho dcera málem vdala. Bylo tam tolik chlapů, že Victorii znejistila
pozornost, která jí byla věnována.

Byly to jedny z nejneuvěřitelnějších dnů mého života – řekla Victoria.

V Čečensku na jejich návštěvu dohlížela hlava republiky Ramzan Kadyrov. Hosté navštívili Univerzitu
speciálních služeb a budovu pluku policie speciálního určení „Achmat“.

Vyzkoušeli národní kuchyni, navštívili zápas fotbalového klubu “Achmat”.

Ritter nazval své velké turné grandiózní událostí a novým objevem Ruska.

O účelu své návštěvy hovořil jednoznačně. Za prvé, aby sám poznal Rusko a ruské lidi. A za druhé,
aby se o tyto poznatky podělil se svými krajany.

Hodnocení vyznání lásky

Scott Ritter není jediným cizincem, který miluje Rusko.

Americký bojovník MMA Jeff Monson v tomto seznamu zaujímá zvláštní místo: od roku 2018 je
občanem Ruska, žije v Krasnogorsku u Moskvy, poslouchá ruskou hudbu, je ženatý s Ruskou, na krku
má tetování v podobě písmena “Z” a stal se poslancem Městské dumy.

Obdivoval jsem Rusko a cítil jsem se Rusem ještě předtím, než jsem se stal majitelem vašeho
pasu. Pas to pouze formalizoval. Miluji Rusko a jeho obyvatele. Těžko se to popisuje slovy. Často mě
oslovují na ulicích a jen mě objímají, zvou na návštěvu – bez ohledu na město. A cítím se nejen jako
známý bojovník, ale jako člen rodiny, uvedl Monson.

Další Američan Justas Walter se stal ruským farmářem a Altaj považuje za nejlepší „stát“ na
světě. Do Ruska přišel se svými misionářskými rodiči. Ano a zvykl si. V roce 2009 se oženil s ruskou
dívkou, koupil si koně, kozy, berany, usadil se ve vesnici Stepno a začal vyrábět sýr. V Rusku se mu
pro jeho temperamentní smích říká „veselý mlékař“. Walter říká, že za 20 let života v Rusku nikdy
nelitoval, že se nevrátil s rodiči do Ameriky:

https://dzen.ru/media/tsargrad.tv/golosa-amerikanskih-dissidentov-pochemu-ukraina-tochno-proigraet-64750f4d6bf6d25810d5d270
https://www.sports.ru/tribuna/blogs/puncher/3116791.html


Například v Rusku můžete mít klidně 10 krav, získat certifikát od veterináře a prodávat mléko. A v
USA můžete mít jen 4 krávy. Pokud se ale náhle rozhodnete toto mléko prodat, budete muset projít
stejnými kontrolami jako největší společnosti. Zajít k sousedovi na vesnici a koupit mléko je v
Americe nemožné. Rusko je několikrát svobodnější než USA, uvedl Walter.

Americký cestovatel Gareth Leonard pobyl v Rusku měsíc. Více než deset let cestuje po světě a snaží
se vidět život očima místních obyvatel. Rusko Američan procestoval od Petrohradu po rusko-
korejskou hranici.

Je mi hanba, ale můj názor na Rusko se utvořil z filmů a zpráv. Myslel jsem, že nebe bude šedé,
hackeři se do mě nabourají, Rusové budou neustále pít vodku a střílet ze samopalů. Tahle země mi
vyrazila dech. Města jsou plná mládí, písní a krásné architektury.

Také na sociálních sítích je dnes spousta videí cizinců nadšených Ruskem. Po mistrovství světa ve
fotbalu získalo video otce a syna z Velké Británie milion zhlédnutí. Projeli několik měst a natočili
film.  Byli nadšeni tím, že v ulicích není policie a lidé jsou přátelští. Překvapily je ceny za taxíky a za
pivo v hospodách – jsou 10x nižší.

Dva přátelé – Američan Mike a Angličan John letos natáčejí video z Moskvy. Procházejí se
starobylými uličkami, podél moderních fastfoodů, ochutnávají jídlo a pití a neustále vše obdivují.

A legrační tlouštík Russell z Austrálie už druhým rokem natáčí supermarkety v Rusku. Jeho videa
sledují lidé z celého světa a překvapují je plné regály v zemi, která je pod nejpřísnějšími sankcemi na
světě.

 

AUTOR: JULIA BANIŠEVSKÁ

ZDROJ

Překlad: Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://dzen.ru/media/tsargrad.tv/formula-rittera-byvshii-razvedchik-predlojil-mirnyi-plan-po-ukraine-ukrainy-v-nem-net-6451f8951255061e2657250c
http://tsargrad.tv/articles/jeks-razvedchik-iz-ssha-rasskazal-chto-ego-shokirovalo-v-rossii_802168?utm_referrer=https%3a%2f%2fwww.pokec24.cz%2f

